
 

I.E NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO   
CHAPARRAL TOLIMA 

Pág. 1 de 2 

RESOLUCION NRO 082 

(07  de Julio del 2023) 

DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE MINIMA 

CUANTIA  

PS-MC-07-2023  

 
 

 

 

 

 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA DESIERTA EL PROCESO DE MINIMA 

CUANTIA No. 07 DEL 2023”. 

EL SEÑOR RECTOR DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales en especial las conferidas en la ley 

115 de 1991 y 

CONSIDERANDO: 

Que la Institución Educativa Técnica Nuestra Señora del Rosario da apertura formalmente 

el proceso de mínima cuantía No. 07 del 2023,   cuyo objeto es: “ADQUISICION DE POLIZAS 

DE SEGUROS CON COBERTURAS PARA MANEJO DE RECURSOS PARA EL CARGO DE RECTOR Y 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE PAGADOR Y COBERTURA RESPONSABILIDAD 

CIVIL EXTRACONTRACTUAL Y CONTRA TODO RIESGO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA 

INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO”.  por valor de  CINCO MILLONES 

DE PESOS (5.000.000,00).M/CTE. IVA INCLUIDO. sustentados con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal N° 22 del 08 de junio de 2023.  expedido por la Pagaduría de la Institución. 

Que igualmente el día 20 de junio de 2023, se adelantó la etapa de publicación de la 

Invitación Pública que fija las  Condiciones, los cuales se dan por terminación anormal 

debido a que se presentó la empresa MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA. 

La cual no cumplió con las condiciones Jurídicas.  

 
R E S U E L V E: 

Por lo anterior se procede a declarar desierto el proceso de mínima cuantía No. 07 de 2023. 

ARTICULO PRIMERO: Declárese desierto el proceso de mínima cuantía No. 07 del 2023. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese la presente decisión en el portal Único de Contratación 
www.contratos.gov.co a través del funcionario encargado del manejo del portal en la 
Institución 

.ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, en los términos del 
C.P.C.A.  

http://www.contratos.gov.co/


 

I.E NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO   
CHAPARRAL TOLIMA 

Pág. 2 de 2 

RESOLUCION NRO 082 

(07  de Julio del 2023) 

DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE MINIMA 

CUANTIA  

PS-MC-07-2023  

 
 

 

 

 

  

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.  

 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Chaparral – Tolima a los 07 días del mes de julio del 2023. 

 
RESPONSABLES 

Firma:  

 

 
Nombre: HERMES ROMERO VARON 

Cargo: Rector(a) – Ordenador(a) de Gasto 

Funcionario Nombre Dependencia Vo. Bo. Fecha 

Revisado por: HERMES ROMERO VARON RECTORIA X 
07/07/2023 

Elaborado por: 
NORMA CONSTANZA 

VERGARA BARRIOS 

AUX.ADMINISTRATIVO-

10 - PAGADORA 
X 

07/07/2023 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a 

las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra propia responsabilidad, lo 

presentamos para la firma del responsable. 

  
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


